2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 декабря 2020 г.
	№ 708-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельного нормативного правового акта (отдельных положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
области от 11.12.2015 № 657-П «О приоритетных проектах жилищного строительства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
а) в разделе 1 слова «разработан в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области» и» исключить;
б) раздел 2 признать утратившим силу;

в) в разделе 3:

пункт 3.5 дополнить словами «(далее − Закон)»;
в пункте 3.7 слова «критериям, указанным в разделе 2 настоящего Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона»;
в пунктах 3.9 и 3.10 слова «критериям, указанным в разделе 2 настоящего Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона», слово «критериям» заменить словом «требованиям»;

г) в разделе 5 слова «критериям, указанным в разделе 2 настоящего Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона»;
д) в приложении к Порядку отбора проектов жилищного строительства
в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений
о присвоении проектам жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства:

в подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1 слова «критериям, указанным
в разделе 2 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства
и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства (далее − Порядок)» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона Ульяновской области от 02.09.2015
№ 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства
на территории Ульяновской области» (далее − Закон)»;

в пунктах 2.2 и 2.3 раздела 2 слова «критериям, указанным в разделе 2 Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона»;

2) в приложении № 3:
а) пункт 2.1 раздела 2 после слова «заявитель» дополнить словами
«, Закон соответственно»;

б) в пунктах 4.1, 4.2 и 4.5 раздела 4 слова «критериям, определённым Законом Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах
по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области»
и Порядком отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона»;

3) в разделе 3 приложения № 5:

а) в наименовании слово «критериям» заменить словом «требованиям»;

б) в пункте 3.1 слова «критериям, указанным в разделе 3 Порядка отбора» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области» (далее − Закон)»;

в) в пунктах 3.2 и 3.3 слова «критериям, указанным в разделе 2 Порядка отбора» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 4 Закона».
2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 15.01.2016 № 4-П «Об особо значимых проектах жилищного строительства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1 слова «разработан в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области» и» исключить;
б) разделы 2 и 3 признать утратившими силу;

в) в разделе 4:

пункт 4.5 дополнить словами «(далее − Закон)»;

в пунктах 4.7 и 4.8 слова «и критериям, указанным в разделах 2 и 3 настоящего Порядка» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

в пунктах 4.9 и 4.10 слова «и критериям, указанным в разделах 2 и 3 настоящего Порядка» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона», слова «и критериям» исключить;

г) в разделе 6 слова «и критериям, указанным в разделах 2 и 3 настоящего Порядка» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

д) в приложении к Порядку отбора проектов жилищного строительства
в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений
о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства:

в подпункте 1 пункта 1.2 раздела 1 слова «и критериям, указанным
в разделах 2 и 3 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства
и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства (далее − Порядок)» заменить словами
«, установленным частью 1 статьи 41 Закона Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства
на территории Ульяновской области» (далее − Закон)»;

в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «и критериям, указанным в разделах 2 и 3 Порядка» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

в пункте 2.3 слова «критериям, указанным в разделах 2 и 3 Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

2) в приложении № 3:

а) в разделе 2:

в пункте 2.2 слова «критериям, указанным в разделе 3 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства (далее − Порядок)» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона Ульяновской области от 02.09.2015 № 107-ЗО «О некоторых мерах по развитию жилищного строительства на территории Ульяновской области» (далее − Закон)»;
в пункте 2.3 слова «критериям, указанным в разделе 3 Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

б) в разделе 3:

в наименовании слово «критериям» заменить словом «требованиям»;

в пункте 3.1 слова «критериям, указанным в разделе 3 Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

в абзаце втором пункта 3.3 слова «критериям, указанным в разделе 3 Порядка» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

3) в приложении № 4:

а) пункт 2.1 раздела 2 после слова «заявитель» дополнить словами
«, Закон соответственно)»;

б) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок и сроки принятия Правительством
Ульяновской области решения о внесении изменения (изменений)
в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении проекту жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства в части наименования юридического лица, реализующего проект жилищного строительства, в связи
с осуществлением процедуры реорганизации»;
в пункте 4.1 слова «и критериям, указанным в разделах 2 и 3 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

в пункте 4.2 после слов «пунктом 3.3» дополнить словами «раздела 3»;

в абзаце втором пункта 4.3 слова «и критериям, указанным в разделах 2
и 3 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства» заменить словами «, установленным частью 1 статьи 41 Закона»;

4) в разделе 2 приложения № 6:
а) в пункте 2.4 слова «в случае соответствия представленных документов требованиям раздела 2.1 настоящего Порядка в течение 10 рабочих дней со дня их поступления рассматривает данные документы и готовит заключение
о соответствии правопреемника указанным требованиям и критериям» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.1 настоящего раздела, рассматривает их и готовит заключение о соответствии правопреемника требованиям, установленным частью 1 статьи 41 Закона,»;
б) в абзаце втором пункта 2.6 слова «и критериям» исключить.
3. Внести в пункт 1.1 раздела 1 Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области застройщикам-инвесторам
в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.05.2019 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области застройщикам-инвесторам в целях возмещения затрат, связанных
с выполнением работ по завершению строительства и вводу в эксплуатацию проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «Развитие строительства и архитектуры
в Ульяновской области» на 2014-2021 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» словами «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».
4. Внести в Порядок определения объёма и предоставления Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан − участников долевого строительства субсидий из областного бюджета Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.10.2019 № 494-П «О предоставлении Ульяновскому областному фонду защиты прав граждан − участников долевого строительства субсидий
из областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 7:

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) значение результата предоставления субсидий;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) условие о сроках и формах представления Фондом отчётности
об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых является субсидия;»;

2) в пункте 9 слова «, в сроки и на основании документов, предусмотренных Соглашением» исключить.
5. Признать утратившими силу:

1) подпункт 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 15.03.2016 № 103-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П»;
2) подпункт 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 31.05.2017 № 273-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П»;
3) пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области
от 02.06.2017 № 281-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.12.2015 № 657-П»;
4) постановление Правительства Ульяновской области от 14.05.2020
№ 246-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области
                                                                        А.А.Смекалин

0112мм2